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W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie podstawowym pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej wraz z lokalną biologiczną oczyszczalnią ścieków ze złożem zraszanym    

w miejscowości Stary Kraków, gm. Sławno”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, 

przekazuję odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1: Według dokumentacji geologicznej załączonej do postępowania występowanie wód 

gruntowych jest na wysokości 0,8-6,0 m, natomiast po wizji lokalnej stwierdzono,                            

że występowanie wody gruntowej jest powyżej 0,8m. Wg przedmiaru robót nie uwzględniono 

igłofiltrów do odwodnienia wykopu oraz wypompowania wód z wykopu. Prosimy o podanie 

dokładnych ilości igłofiltrów do zastosowania w wykopie oraz ilości godzin wypompowania. 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający, zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 2 do SWZ punkt   

nr 2, zwraca uwagę na występowanie wody gruntowej oraz liczne jej sączenia utrudniające 

prowadzenie głębszych prac ziemnych. Kierownik budowy musi dostosować sposób odwodniania 

wykopu do rzeczywistych warunków na budowie. Oferta Wykonawcy musi obejmować wszystkie 

koszty związane z zabezpieczeniem wykopów oraz ich odwodnienia w czasie prowadzenia prac. 

 

Pytanie nr 2: Wg dokumentacji oraz przedmiaru robót wykop należy zasypywać gruntem 

rodzimym, natomiast ze względu na tak wysoki poziom wód gruntowych grunt rodzimy               

nie będzie nadawał się do zasypania oraz nie wydają poprawne badania zagęszczenia przy 

zastosowaniu ww. gruntu. Czy w takiej sytuacji należy wykonać wymianę gruntu i w jakiej ilości? 

Prosimy o podanie dokładnych ilości wymiany gruntu. 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający, zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 2 do SWZ  punkt 

nr 18 informuje, że w przypadku prowadzenia robót ziemnych w rejonie pasa drogowego należy 

po przeprowadzonych pracach grunt zagęścić uzyskując stopień zagęszczenia Id≥1. W przypadku 

natrafienia na grunt niezagęszczalny należy go wymienić. Wykonawca w ofercie powinien 

wycenić wymianę gruntu. 

 

Pytanie nr 3: Prosimy o doprecyzowanie wykonania przewiertów na ww. zadaniu. Na wizji 

lokalnej Zamawiający stwierdził, że nie należy wykonywać przewiertu pod drogą powiatową a 

wg dokumentacji wynika, że jednak należy wykonać przewiert pod droga powiatową. Jeśli 

wykonawca nie skalkuluje przewiertu pod droga powiatową, to w przedmiarze robót brakuje 

odtworzeń o nawierzchni asfaltowej. Prosimy o podanie dokładnej konstrukcji do odtworzeń wraz 

z podaniem dokładnych ilości. 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że prace należy zrealizować zgodnie z opracowanym 

projektem technicznym, punkt 1.2 „Odcinek sieci kanalizacji sanitarnej, zlokalizowanej pod drogą 

powiatową (S10- S11), a także odcinki S33-S34, S20-S43 oraz odcinek rurociągu tłocznego 9-Sr i 

przyłącze do świetlicy wiejskiej, wykonać metodą bezwykopową.”. 

 

 



Pytanie nr 4: Na odcinku od studni S11 do studni S43 przebiega droga z zabruku kamiennego. Na 

wskazanym odcinku występują ogrodzenia oraz ww. droga, co przy wykonywaniu wykopów 

otwartych może doprowadzić do znacznych ich uszkodzeń a w przedmiarze robót nie ujęto 

odtworzeń ogrodzeń oraz nawierzchni z zabruku kamiennego. Prosimy o podanie dokładnej 

konstrukcji odtworzeń z zabruku kamiennego oraz ogrodzenia z podaniem dokładnych ilości.    

Czy Zamawiający zgadza się aby na powyższym odcinku można wykonać przewiert w celu 

uniknięcia uszkodzeń drogi oraz ogrodzeń tam występujących? 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że za prowadzenie robót na budowie odpowiedzialny 

jest Kierownik budowy, do którego obowiązków należy m. in. dobór szalunków i zabezpieczenie 

wykopów otwartych przed osunięciem i uszkodzeniem obiektów przyległych do działki 

drogowej.  W przypadku konieczności skorzystania z cudzej nieruchomości do wykonania prac 

przygotowawczych lub robót budowlanych Wykonawca obowiązany jest przed ich rozpoczęciem 

uzgodnić przewidywany sposób, zakres i terminy korzystania z sąsiedniej nieruchomości               

z jej właścicielem, a po zakończeniu robót wykonawca obowiązany jest naprawić szkody powstałe 

w wyniku korzystania z sąsiedniej nieruchomości. Ponadto Zamawiający wyraża zgodę                

na realizację powyższego odcinka metodą bezwykopową przy zachowaniu głębokości 

posadowienia oraz spadków zgodnych z opracowaną dokumentacją. Przeprowadzenie 

powyższych prac należy uzgodnić z autorem dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonacie przewiertu stertowanego                   

na kanalizacji sanitarnej tłocznej oraz na odcinku od studni S1 do studni S10, gdzie występuje 

duże zagęszczenie budynków. 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na realizację powyższego odcinka 

metodą bezwykopową przy zachowaniu głębokości posasadowienia oraz spadków zgodnych         

z opracowaną dokumentacją. Przeprowadzenie powyższych prac należy uzgodnić z autorem 

dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający posiada wszystkie pozwolenia wejścia na działki prywatne? 

Prosimy o ich zamieszczenie do postępowania. 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że posiada wszystkie zgody na wejścia na działki 

prywatne. Zamawiający udostępni je w razie potrzeby Wykonawcy po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie nr 7: Prosimy o zamieszczenie bądź przedstawienie rozwiązania włączenia do istniejącego 

rurociągu sieci wodociągowej oraz uzupełnienie przedmiaru o brakującą armaturę. 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający informuje, że włączenie do istniejącego wodociągu należy wykonać 

poprzez zastosowanie wcinki wraz z montażem trójnika kołnierzowego oraz zasuwy kołnierzowej 

DN90 na odejściu do projektowanej oczyszczalni ścieków (łącznik rurowo-kołnierzowy DN80 –      

2 szt, zasuwa żeliwna DN80 – 1 szt, trójnik żeliwny DN80 – 1 szt, kołnierz luźny stalowy DN80 –    

1 szt). Punkt włączenia oznaczyć w terenie poprzez zastosowanie słupka wraz z tabliczką. 

 

Pytanie nr 8: Wg dokumentacji geologicznej wykopy maja być umocnione, natomiast umocnienia 

nie przyjęto w przedmiarze robót. Prosimy o wskazanie dokładnych ilości umocnienia wykopu. 

Odpowiedź nr 8: Zamawiający informuje, że przedmiary robót załączone do dokumentacji             

są elementem pomocniczym. Za podstawę do wyceny należy uznać projekt budowlano – 

wykonawczy, Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych oraz uwagi 

zawarte w SWZ. W wycenie należy uwzględnić umocnienie wykopów przy prowadzeniu prac. 



Pytanie nr 9: W dokumentacji technicznej pkt. 2.15 występuje zapis „Istniejącą skarpę, na której 

planuje się budowę drogi należy zniwelować i zabezpieczyć geokratą przed osuwaniem”             

ale nie ujęto geokraty ani zniwelowania skarpy w przedmiarze robót. Prosimy o podanie 

dokładnych ilości wykonania umocnienia geokratą wraz z podaniem dokładnych danych 

technicznych oraz ilość zniwelowania skarpy. 

Odpowiedź nr 9: Zamawiający informuje, że przedmiary robót załączone do dokumentacji            

są elementem pomocniczym. Za podstawę do wyceny należy uznać projekt budowlano – 

wykonawczy, Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych oraz uwagi 

zawarte w SWZ. W wycenie należy uwzględnić niwelację istniejącej skarpy oraz jej zabezpieczanie 

geokratą. Przeprowadzenie powyższych prac należy oszacować na podstawie przeprowadzonej 

wizji lokalnej. 

 

Pytanie nr 10: W przedmiarze robót w poz. nr 14 dział: Droga dojazdowa – do wbudowania mają 

być krawężniki wystające oraz wtopione, lecz w przedmiarze podano łączną ich ilość. Prosimy        

o podanie dokładnej ilości krawężników wystających oraz wtopionych wraz z podaniem              

ich wymiarów. 

Odpowiedź nr 10: Zamawiający informuje, że oporniki betonowe wtopione (120x250x1000 mm) 

należy zastosować na drodze dojazdowej (łącznie 240 mb), w miejscu obrzeży betonowych 

wskazanych na rysunku T12. Pod ogrodzeniem należy wykonać cokół (łącznie 140 mb), z obrzeża 

betonowego wystającego (80x300x1000 mm) ,w miejscu cokołu wskazanego na z rysunku T11. 

 

Pytanie nr 11: Prosimy o uzupełnienie wszystkich przedmiarów o wskazane w ww. punktach 

roboty oraz materiały potrzebne do realizacji zadania. 

Odpowiedź nr 11: Zamawiający informuje, że przedmiary robót załączone do dokumentacji            

są elementem pomocniczym. Za podstawę do wyceny należy uznać projekt budowlano – 

wykonawczy, Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych oraz uwagi 

zawarte w SWZ. Zamawiający nie zmieni załączonych przedmiarów. 

 

Pytanie nr 12: W związku z nieścisłościami występującymi miedzy dokumentacją a przedmiarem, 

prosimy o przełożenie terminu składania ofert. 

Odpowiedź nr 12: Zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert 
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